
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

 

«19» апреля 2024 г.                                                                                 № 49 

             г.Ливны 

 
Об утверждении  плана - графика («дорожной карты») 

по введению, реализации, научно-методическому сопровождению 

федерального проекта «Школа Минпросвещения России» 

на территории Ливенского района Орловской области на 2023 и 2024 годы. 

 

С целью определения первоочередных мероприятий и задач, связанных с введением, 

реализацией, научно-методическим сопровождением на территории региона федерального 

проекта «Школа Минпросвещения России», на основании протокола Коллегии 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 апреля 2022 года № ПК-1вн 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план - график («дорожную карту») по введению, реализации, научно-

методическому сопровождению федерального проекта «Школа Минпросвещения 

России» на территории Ливенского района Орловской области на 2023 и 2024 годы в 

соответствии с приложением 1. 

2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с планом- графиком («дорожной 

картой»). 

4. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий плана-графика 

(«дорожной карты») в соответствии с установленными сроками. 

5. Назначить муниципального ответственного реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» в Ливенском районе  Орловской области Калашникову 

И.Н., главного специалиста управления образования администрации Ливенского 

района. 

      6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Начальник управления образования                                      В.М. Ревин                        

    

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Приложение 1 

 

Примерный план-график («дорожная карта») внедрения проекта  

«Школа Минпросвещения России» на уровне муниципального образования 

на 2024 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 
Сроки Ответственные 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятий 

1. 

Определение 

муниципального 

ответственного 

реализации проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» в Ливенском 

районе Орловской 

области (далее – 

Проект) 

До 1 мая 2024 г. 

Управление 

образования 

администрации 

Ливенского 

района 

Приказ управления 

образованием о 

назначении 

муниципального 

ответственного 

2. 

Разработка и 

утверждение 

муниципальной 

«дорожной карты» по 

сопровождению 

образовательных 

организаций в рамках 

реализации Проекта 

До 1 июня 2024 

г. 

Управление 

образования 

администрации 

Ливенского 

района 

Разработана и 

утверждена 

муниципальная 

«дорожная карта» 

3. 

Формирование и 

ведение (обновление) 

базы данных 

общеобразовательных 

организаций 

(управленческая 

команда школы) 

муниципального 

образования – 

участников Проекта, 

размещение базы на 

сайте  

В течение 

реализации 

Проекта 

Муниципальны

й 

ответственный, 

Управление 

образования 

администрации 

Ливенского 

района 

Систематизация 

работы по 

формированию и 

ведению базы данных 

общеобразовательны

х организаций – 

участников Проекта 

4. 

Проведение совещаний 

по сопровождению 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» для 

В течение 

реализации 

Проекта 

Муниципальны

й 

ответственный, 

Управление 

образования 

администрации 

Систематизация 

работы по 

сопровождению 

общеобразовательны

х организаций – 

участников проекта 

«Школа 



руководителей 

общеобразовательных 

организаций 

Ливенского 

района  

Минпросвещения 

России» 

5. 

Организация участия 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования в 

проведении 

самодиагностики на 

портале Школа 

Минпросвещения 

России, анализ 

результатов 

Май, Ноябрь 

2024 г. 

руководители 

ОО 

Аналитические 

справки по итогам 

самодиагностики 

общеобразовательны

х организаций – 

участников проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

6. 

Проведение 

собеседований со 

школьными 

управленческими 

командами участников 

Проекта по 

результатам 

самодиагностики, 

утверждению плана 

мероприятий 

(«дорожная карта») на 

следующий год 

В течение 10 

дней после 

получения 

результатов 

самодиагностик

и 

Муниципальны

й 

ответственный, 

Управление 

образования 

администрации 

Ливенского 

района 

Составление чек-

листа по устранению 

дефицитов в ОО. 

Утверждение плана 

мероприятий 

(«дорожная карта») 

на следующий год 

7. 

Разработка программы 

развития 

образовательной 

организации  

Ноябрь – 

Декабрь 2024 г. 

Управленческая 

команда школы  

Разработаны 

программы развития 

ОО с учетом 

направлений 

реализации проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

8. 

Согласование 

программ развития 

общеобразовательных 

организаций –

участников проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

Ноябрь – 

Декабрь 2024 г. 

Муниципальны

й 

ответственный, 

Управление 

образования 

администрации 

Ливенского 

района 

Согласованы 

программы развития 

ОО 

9. 

Проведение 

мониторинга 

достижения базовых 

показателей 

общеобразовательным

и организациями – 

участников проекта 

В течение 

реализации 

Проекта 

Муниципальны

й 

ответственный, 

руководители 

ОО 

Отчеты 

общеобразовательны

х организаций – 

участников Проекта о 

реализации 

мероприятий 

Проекта.  

Аналитический 



«Школа 

Минпросвещения 

России».  

Анализ результатов 

самодиагностики 

образовательных 

организаций. 

мониторинг 

муниципального 

ответственного. 

10. 

Проведение 

мониторинга качества 

реализации плана 

мероприятий 

(«дорожная карта»).  

Сводный отчет о 

реализации Проекта в 

муниципальном 

образовании. 

В течение 

реализации 

Проекта.  

На отчетную 

дату,  

(по запросу 

регионального 

ответственного) 

Муниципальны

й 

ответственный 

Предоставление 

сводного отчета по 

муниципальному 

образованию 

региональному 

ответственному  

 

 


